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AUSGEWAHLTE KENNZAHLEN

30. Sept. 2022 30. Sept. 2021 Veranderung

ERGEBNIS (in Mio. €)

Umsatz 4.384,3 4.167.,9 +5.2%

EBITDA™ 983.3 952.1 +3,3%

EBIT™ 622,0 601,5 +3.4%

EBT" 569.1 578.1 -1.6%

EPS (in €)1V 1.59 1,68 -5.4%

BILANZ (in Mio. €)

Kurzfristige Vermogenswerte 1.650,5 1.651,6 +6,4%

Langfristige Vermogenswerte 8.372,5 8.032,5 +4,2%

Eigenkapital 5.227.5 4.810,2 +8,7%

Eigenkapitalquote 52.2% 50.2%

Bilanzsumme 10.023.0 9.584,1 +4,6%

CASHFLOW (in Mio. €)

Cashflow der betrieblichen Tatigkeit 761.5 796.7 -4,4%

Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit 400.0 535,9 -25,4%

Cashflow aus dem Investitionsbereich -344.,9 -451,9

Free Cashflow'? -38.4 253.1

MITARBEITER

Mitarbeiter (Headcount) per 30. September 10.307 9.954 +3.5%
davon Inland 8.393 8.178 +2,6%
davon Ausland 1.914 1.776 +7.8%

AKTIE (in €)

Aktienkurs per 30. September (Xetra) 19.26 33,62 -42,7%

KUNDENVERTRAGE (in Mio.)

Consumer Access, Vertrage gesamt 15,65 15,27 +0,38
davon Mobile Internet 11,52 11,01 +0,51
davon Breitband-Anschliisse 4,13 4,26 -0,13

Consumer Applications, Accounts gesamt 42,55 41,74 +0,81
davon mit Premium-Mail-Subscription (Vertrage) 1.77 1.70 +0,07
davon mit Value-Added-Subscription (Vertrage) 0.75 0.75 0,00
davon Free Accounts 40,03 39.29 +0,74

Business Applications, Vertrage gesamt 8,94 8.69 +0,25
davon Inland 4,34 4,21 +0,13
davon Ausland 4,60 4,48 +0,12

Kostenpflichtige Kundenvertrage gesamt 27.11 26.41 +0,70

(1) 2022 ohne nicht-cashwirksamen Bewertungseffekt aus Derivaten (EBITDA-, EBIT- und EBT-Effekt: +12,2 Mio. €; EPS-Effekt: +0,05 €); 2021 ohne
periodenfremden positiven Ergebniseffekt (EBITDA-, EBIT- und EBT-Effekt: +39,4 Mio. €; EPS-Effekt: +0,11 €) und ohne nicht-cashwirksamen
Bewertungseffekt aus Derivaten (EBITDA-, EBIT- und EBT-Effekt: +3,0 Mio. €; EPS-Effekt: +0,01 €)

(2) Free Cashflow ist definiert als Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit, verringert um Investitionen in immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen, zuziglich Einzahl aus Abga von immateriellen Vermogenswerten und Sachanlagen; A is inkl. des Til, teils von
Leasingverbindlichkeiten, die im Cashflow aus dem Finanzierungsbereich ausgewiesen werden
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Sehr geehrte Aktionarinnen und Aktionéare,

Mitarbeitende und Geschaftspartner,

die United Internet AG blickt auf erfolgreiche erste 9 Monate 2022 zuruck. Auch in der aktuellen Berichts-
periode haben wir in neue Kundenvertrage sowie in den Ausbau bestehender Kundenbeziehungen und
damit in nachhaltiges Wachstum investiert. Insgesamt konnten wir die Zahl der kostenpflichtigen Kunden-
vertrage um 430.000 Vertrage auf 27,11 Mio. steigern. Dabei kamen im Segment ,Consumer Access™
220.000 Vertrage (+450.000 operatives Wachstum abzgl. -230.000 Vertrége durch TKG-Effekt) hinzu so-
wie 160.000 im Segment ,Business Applications™. Weitere 50.000 Vertrage wurden im Segment ,,Consu-
mer Applications™ gewonnen. Die werbefinanzierten Free-Accounts blieben mit 40,03 Mio. hingegen
saisonal bedingt um 290.000 gegenlber dem 31. Dezember 2021 zurlck, lagen damit gleichzeitig aber
um 740.000 Accounts Uber dem vergleichbaren Vorjahresstichtag 30. September 2021.

Der Umsatz stieg in den ersten 9 Monaten 2022 von 4.167,9 Mio. € im Vorjahr um 5,2 % auf 4.384,3 Mio. €.

Das Ergebnis des Vorjahreszeitraums war durch einen (periodenfremden) positiven Effekt in Hohe von
39,4 Mio. € gepragt. Ohne Berucksichtigung dieses Ergebniseffekts und zusatzlich bereinigt um nicht-

cashwirksame positive Bewertungseffekte aus Derivaten in Hohe von 3,0 Mio. € im Vorjahr bzw.

12,2 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022 entwickelten sich die Ergebniskennzahlen des Konzerns wie

folgt: Das operative EBITDA stieg von 952,1 Mio. € im Vorjahr um 3,3 % auf 983,3 Mio. € und das opera-
tive EBIT von 601,5 Mio. € um 3,4 % auf 622,0 Mio. €.

In den Ergebniskennzahlen enthalten sind Aufwendungen fur den Bau des 1&1 Mobilfunknetzes in Hohe
von -26,1 Mio. € (Vorjahr: -24,5 Mio. €) sowie Kosten flur die angeklndigten zusétzlichen Marketingaktivi-
taten bei IONOS zur Erhéhung der Markenbekanntheit in Hohe von -12,6 Mio. €. AuBerdem -16,3 Mio. €
hoéhere Stromkosten gegentber dem Vorjahreszeitraum.

Das operative Ergebnis pro Aktie (EPS) ging von 1,68 € im Vorjahr auf 1,569 € zurtck und das EPS vor PPA
von 1,97 € auf 1,89 € (jeweils ohne Berlcksichtigung des periodenfremden positiven Ergebniseffekts in
2021 sowie der positiven Bewertungseffekte aus Derivaten in 2021 und 2022). Urséchlich fir den Riick-
gang des EPS waren vor allem ein im Vergleich zum Vorjahr niedrigeres Finanzergebnis, welches unter
anderem durch die Folgebewertung von Finanzderivaten beeinflusst wurde (EPS-Effekt: -0,03 €; Vor-
jahr: +0,02 €), sowie - beim Ergebnis aus at-equity bilanzierten Unternehmen - das anteilig zuzurech-
nende negative Ergebnis der Kublai GmbH, welches aufgrund der erst im Laufe des Vorjahres abge-
schlossenen Ubernahme der Tele Columbus AG in den Vergleichszahlen der ersten 9 Monate 2021 nur
anteilig enthalten war (EPS-Effekt: -0,12 €; Vorjahr: -0,05 €).

Neben dem guten operativen Geschéaftsverlauf haben wir im Berichtszeitraum weitere wichtige Vertrage
zum effizienten Rollout unseres Mobilfunknetzes unterzeichnet. Zu diesen Vertragen zahlt der am 4. April
2022 zwischen 1&1 und der GfTD GmbH geschlossene Vertrag Uber den Bau von Antennenstandorten. Der
erste Auftrag belauft sich auf 500 neue Standorte. GfTD z&hlt zu den fihrenden deutschen Dienstleistern
flr Funkturminfrastruktur und wird als Generalunternehmer deutschlandweit neue Antennenstandorte
fir das 1&1 Mobilfunknetz aufbauen. Erwédhnenswert ist auch der am 21. April 2022 geschlossene Rah-
menvertrag zwischen 1&1 und der ATC Germany Holdings GmbH, einer deutschen Tochtergesellschaft der
American Tower Corporation (ATC), zur Anmietung vorhandener Antennenstandorte. ATC ist als unabhén-
giger Eigentimer von Kommunikationsstandorten einer der weltweit fihrenden Anbieter flr Funkturm-
infrastruktur, mit rund 15.000 Antennenstandorten in Deutschland. Im Zuge der Vereinbarung wird ATC
seine Antennenmasten flr die Installation der 1&1 Hochleistungsantennen zur Verfligung stellen. Beide
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Unternehmen werden eng zusammenarbeiten, um die Verfligbarkeit von Co-Location-Standorten zu er-
mitteln, die in naher Zukunft schrittweise in Betrieb genommen werden kénnen. Die Laufzeit der einzel-
nen Standortmietvertrage betragt 20 Jahre und kann seitens 1&1 mehrfach verlangert werden.

Mit Pressemitteilung vom 30. September 2022 haben wir unsere Jahresprognose 2022 konkretisiert. Fur
das Gesamtjahr 2022 erwarten wir unverandert einen Anstieg des Konzernumsatzes auf ca. 5,85 Mrd. €.
Das EBITDA 2022 soll sich - unter anderem aufgrund leicht geringerer Aufwendungen fur den 1&1 Netz-
aufbau - auf ca. 1,270 Mrd. € (zuvor erwartet: 1,259 Mrd. €) erhdéhen. Neben den Aufwendungen flr den
1&1 Netzaufbau in Héhe von ca. 60 Mio. € (zuvor erwartet: 70 Mio. €) sind in der EBITDA-Prognose un-
verédndert ca. 30 Mio. € fur zusatzliche Marketingaktivitaten bei IONOS sowie ca. 20 Mio. € hdhere
Stromkosten enthalten.

Wir sind fur die ndchsten Schritte unserer Unternehmensentwicklung gut aufgestellt und blicken optimis-
tisch auf das verbleibende Geschéaftsjahr. Angesichts der erfolgreichen ersten 9 Monate 2022 gilt unser
besonderer Dank allen Mitarbeitenden fur ihren engagierten Einsatz und unseren Aktionarinnen und Akti-

onaren sowie unseren Geschaftspartnern fur das der United Internet AG entgegengebrachte Vertrauen.

Montabaur, 10. November 2022
/ /L’
[ b

Ralph Dommermuth



QUARTALSMITTEILUNG ZUM 3. QUARTAL 2022

Geschaftsverlauf

Die operative Geschaftstatigkeit des United Internet Konzerns gliedert sich in die beiden Geschaftsbe-
reiche ,Access” und ,Applications™, die sich wiederum in die Segmente ,Consumer Access” und ,Busi-
ness Access” sowie ,Consumer Applications™ und ,Business Applications™ unterteilen.

Die Zahl der kostenpflichtigen Vertrage im Segment ,,Consumer Access" stieg in den ersten

9 Monaten 2022 um 220.000 Vertrége (+450.000 operatives Wachstum abzgl. -230.000 Vertrége

durch TKG-Effekt) auf 15,65 Mio. Dabei gingen die Breitband-Anschliisse um -110.000 (-30.000 operativ
sowie -80.000 Vertrage durch TKG-Effekt) auf 4,13 Mio. zurlck, wéhrend die Mobile-Internet-Vertrége
um 330.000 (+480.000 operativ abzgl. -150.000 Vertrage durch TKG-Effekt) auf 11,52 Mio. zulegten.

Entwicklung der Consumer-Access-Vertrage in den ersten 9 Monaten 2022

in Mio. 30.09.2022 31.12.2021 Verénderung
Consumer Access, Vertrage gesamt 15,65 15,43 +0,22
davon Mobile Internet 11,52 11,19 +0,33
davon Breitband-Anschliisse 4,13 4,24 -0,11

Entwicklung der Consumer-Access-Vertrage im 3. Quartal 2022

in Mio. 30.09.2022 30.06.2022 Veranderung
Consumer Access, Vertrage gesamt 15,65 15,55 +0,10
davon Mobile Internet 11,52 11,38 +0,14
davon Breitband-Anschliisse 4,13 4,17 -0,04

Der Umsatz im Segment ,,Consumer Access™ stieg in den ersten 9 Monaten 2022 von 2.880,5 Mio. € im
Vorjahr um 1,8 % auf 2.933,6 Mio. €.

Ausschlaggebend fir den auf den ersten Blick nur moderaten Anstieg des Gesamtumsatzes sind unter-
jahrig schwankende (margenschwache) Hardware-Umséatze, die im Berichtszeitraum nur leicht von
5447 Mio. € um 0,4 % bzw. 2,2 Mio. € auf 546,9 Mio. € anstiegen. Die Hardware-Umsétze (insbesondere
Smartphones) unterliegen saisonalen Effekten und sind aufBerdem stark von der Attraktivitadt neuer Ge-
réate und den Modellzyklen der Hardware-Hersteller abhéngig. Von daher kann sich dieser Effekt in den
kommenden Quartalen wieder umkehren. Sollte dies nicht der Fall sein, hatte dies jedoch keine Auswir-
kungen auf die EBITDA-Entwicklung des Segments, da sich die margenstarken Service-Umsétze, die das
Kerngeschéaft des Segments darstellen, zugleich von 2.335,8 Mio. € um 2,2 % auf 2.386,7 Mio. € verbes-
serten.

Die Ergebniskennzahlen des Segments waren im Vorjahr durch einen (periodenfremden) positiven Er-
gebniseffekt in Hohe von 39,4 Mio. € geprégt, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen war. Ohne Bertck-
sichtigung dieses (periodenfremden) positiven Ergebniseffekts im Vorjahr haben sich die Ergebniskenn-
zahlen des Segments wie folgt entwickelt: Das operative Segment-EBITDA verbesserte sich von
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513,9 Mio. € im Vorjahreszeitraum um 7.4 % auf 552,0 Mio. € und das operative Segment-EBIT von

393,1 Mio. € um 9.8 % auf 431,56 Mio. €.

In den vorgenannten operativen EBITDA- und EBIT-Werten sind - neben hdéheren Stromkosten

(-0.7 Mio. €) - zudem Aufwendungen fur den Bau des 1&1 Mobilfunknetzes von -26,1 Mio. € (Vorjahr:

-24,5 Mio. €) enthalten.

Die operative EBITDA-Marge sowie die operative EBIT-Marge stiegen von 17,8 % auf 18,8 % bzw. von

13,6 % auf 14,7 %.

Wesentliche Umsatz- und Ergebniskennzahlen im Segment ..Consumer Access™ (in Mio. €)

Umsatz 1 228383’75,6 +1.8%
davon Service-Umsatz 1 22322'667 +2,2%
davon Sonstiger Umsatz(! = 2‘412(7? +0.4%

EBITDA — 5?3%8, +7.4%

EBIT — N +9.8%

(1) Hauptsachlich Hardware-Umsatze
(2) Exklusive eines periodenfremd

Quartalsentwicklung; Veranderung zum Vorjahresquartal

positiven Ergebniseffekts, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +39,4 Mio. €)

in Mio. € Q4 2021 Q1 2022 Q2 2022 Q3 2022 Q3 2021 Veranderung

Umsatz 1002.5 969.4 971.3 992.9 964,3 +3,0%
davon Service-Umsatz 787,68 789,1 792,8 804,8 7941 +1,3%
davon Sonstiger Umsatz'" 214.9 180.3 178.5 188.1 170,2 +10,5%

EBITDA 160,7 187.9 182,2 181.9 176.9 +2,8%

EBIT 117.4 147.5 142,0 142,0 134.9 +5,3%

(1) Hauptsachlich Hardware-Umsatze

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Umsatz- und Ergebniskennzahlen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022

in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)

Umsatz 2.683.4 2.709.2 2.792.8 2.880.5 2.933.6
davon Service-Umsatz 2.136,4 2.200,3 2.257,7 2.335,8 2.386,7
davon Sonstiger Umsatz! 547.,0 508.9 535.1 544,7 546.9

EBITDA 521.8 508.6 477,8@ 513,9® 552.0

EBITDA-Marge 19.4% 18.8% 17.1% 17.8% 18.8%

EBIT 4011 396.6 364,92 393,1® 431,5

EBIT-Marge 14,9% 14,6% 13.1% 13.6% 14,7 %

(1) Hauptsachlich Hardware-Umsatze

(2) Inklusive des periodenfremden positiven Ergebniseffekts in 2021, der dem 3. Quartal 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +19,2 Mio. €)

q

(3) Exklusive eines periodenfr

positiven Ergebniseffekts, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +39,4 Mio. €)

. 9M 2022
9OM 2021



Neben dem guten operativen Geschaftsverlauf hat die Konzerntochter 1&1in den ersten 9 Monaten 2022
weitere wichtige Vertrage zum effizienten Rollout ihres Mobilfunknetzes abgeschlossen. Zu diesen Ver-
tragen zahlt der am 4. April 2022 zwischen 1&1 und der GfTD GmbH geschlossene Vertrag Uber den Bau
von Antennenstandorten. Der erste Auftrag belauft sich auf 500 neue Standorte. GfTD zahlt zu den fih-
renden deutschen Dienstleistern fur Funkturminfrastruktur und wird als Generalunternehmer deutsch-
landweit neue Antennenstandorte fur das 1&1 Mobilfunknetz aufbauen. Erwdhnenswert ist auch der am
21. April 2022 geschlossene Rahmenvertrag zwischen 1&1 und der ATC Germany Holdings GmbH, einer
deutschen Tochtergesellschaft der American Tower Corporation (ATC), zur Anmietung vorhandener An-
tennenstandorte. ATC ist als unabhangiger Eigentimer von Kommunikationsstandorten einer der weltweit
fihrenden Anbieter fir Funkturm-Infrastruktur, mit rund 15.000 Antennenstandorten in Deutschland. Im
Zuge der Vereinbarung wird ATC 1&1 seine Antennenmasten fur die Installation der 1&1 Hochleistungsan-
tennen zur Verflugung stellen. Beide Unternehmen werden eng zusammenarbeiten, um die Verflgbarkeit
von Co-Location-Standorten zu ermitteln, die in naher Zukunft schrittweise in Betrieb genommen wer-
den kénnen. Die Laufzeit der einzelnen Standortmietvertrage betragt 20 Jahre und kann seitens 1&1
mehrfach verlangert werden.

Die Vertrage mit GfTD und ATC erganzen die bereits in 2021 geschlossenen Partnervertrage zum Bau
des 1&1 Mobilfunknetzes. Dazu zahlen die am 21. Mai 2021 zwischen 1&1 und Telefonica geschlossene Na-
tional Roaming Vereinbarung, die wahrend der Aufbauphase des eigenen Netzes eine flachendeckende
Mobilfunkversorgung fur die 1&1 Kunden durch die Mitnutzung des Telefénica-Netzes sicherstellt, sowie
die am 4. August 2021 bekannt gegebene Partnerschaft zwischen 1&1 und Rakuten fir den Aufbau des
europaweit ersten vollstandig virtualisierten Mobilfunknetzes auf Basis der innovativen OpenRAN-Tech-
nologie. Hinzu kommt der am 9. Dezember 2021 geschlossene Intercompany-Vertrag zwischen 1&1 und
1&1 Versatel, die insbesondere das Zugangsnetz (primér Glasfaserleitungen) sowie Rechenzentren fir
den Betrieb des 1&1 Mobilfunknetzes mietweise zur Verfligung stellen wird, sowie der mit gleichem Da-
tum geschlossene Vertrag zwischen 1&1 und Vantage Towers, einem der flihrenden européischen Unter-
nehmen fur Funkturm-Infrastruktur, die bis zu 5.000 bereits vorhandene Masten flr die Anbringung der
1&1 Hochleistungsantennen zur Verflugung stellt.

Mit der erfolgreichen Teilnahme an der 5G-Frequenzauktion hat 1&1 verbindliche Ausbauauflagen der
Bundesnetzagentur tUbernommen. Das erste Zwischenziel sah 1.000 Antennenstandorte bis Ende des
Jahres 2022 vor. Nachdem sich die Verhandlungen mit den etablierten Netzbetreibern zu National Ro-
aming Uber zwei Jahre erstreckten, war dieses Ziel erreichbar, flr einen Neueinsteiger aber recht an-
spruchsvoll. Nach Abschluss der National-Roaming-Vereinbarung mit Telefonica hat 1&1 umgehend fih-
rende Partner fur Funkturm-Infrastruktur beauftragt. Wahrend zwei der insgesamt drei Ausbaupartner
vertragsmafig liefern, setzte der umfangmésig wichtigste Partner fir die Erreichung des ersten Zwi-
schenziels 1&1im September Uberraschend abschliefend dartber in Kenntnis, trotz ergriffener Be-
schleunigungsmafBnahmen seine vertraglich zugesicherten Verpflichtungen nicht fristgerecht zu erflllen
(1&1 Pressemitteilung vom 16. September 2022). Voraussichtlich wird 1&1 die ersten 1.000 Antennen-
standorte aufgrund des gemeldeten Lieferverzugs nun erst im Sommer 2023 erreichen. Auf die langfris-
tigen Planungen von 1&1 beim Netzaufbau hat dies keine Auswirkungen. Die Gesellschaft ist weiter zu-
versichtlich, eine Abdeckung von 50 % der deutschen Haushalte noch vor Ende 2030 zu erreichen und
geht hier nunmehr von den Jahren 2026 / 2027 aus. Aufgrund der Verschiebungen hat 1&1 die fir 2022
insgesamt erwarteten (EBITDA-wirksamen) Aufwendungen flr den Bau des 1&1 Mobilfunknetzes von zu-
vor ca. 70 Mio. € auf ca. 60 Mio. € reduziert und gleichzeitig ihren Capex-Bedarf fir 2022 von zuvor ca.
400 Mio. € auf ca. 250 Mio. € angepasst.
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Der Umsatz im Segment ,,Business Access™ stieg in den ersten 9 Monaten 2022 - trotz 4,8 Mio. €
negativer Regulierungseffekte - von 382,7 Mio. € um 4,2 % auf 398,7 Mio. €

Das Segment-EBITDA blieb mit 113,5 Mio. € um 4,5 % hinter dem Vorjahrswert von 118,8 Mio. € zuruck.
Die EBITDA-Marge reduzierte sich entsprechend von 31,0 % auf 28,5 %. Urséachlich daftr waren neben
hoheren Stromkosten (-1,3 Mio. €) sowie Kosten fir die notwendige (die deutsche Telekom stellt SDH-
basierte Vorleistungen ein) und gleichzeitig wirtschaftlich sinnvolle SDH-Migration (-1,6 Mio. €) vor allem
die Anlaufkosten beim Bau der Infrastruktur fur das 1&1 Mobilfunknetz (-7,3 Mio. €).

Im Rahmen eines .Intercompany-Vertrags™ errichtet 1&1 Versatel insbesondere Rechenzentren und
Glasfaseranbindungen far 1&1 und Gberlasst 1&1 diese mietweise. Im Zuge des Geschaftsaufbaus sowie
zur Vermeidung zuklnftiger potenzieller Lieferengpasse hat sich 1&1 Versatel (wie bereits im Rahmen
der Halbjahreszahlen 2022 kommuniziert) dazu entschieden, starker als urspringlich geplant gegentber
1&1in Vorleistung zu gehen und damit einige Investitionen, die erst fur das Folgejahr geplant waren, be-
reits ins Geschéftsjahr 2022 vorzuziehen. Zu diesen Ergebnisbelastungen kommen aktuell unerwartete
Verzogerungen bei der Bereitstellung von Antennen-Standorten infolge von Lieferengpéssen bei einem
Ausbaupartner von 1&1 (1&1 Pressemitteilung vom 16. September 2022) hinzu, die sich ebenfalls negativ
auf das Ergebnis von 1&1 Versatel auswirken (da bereits entstandene Anlaufkosten noch nicht abgerech-
net werden kdnnen). Vor diesem Hintergrund erwartet United Internet far 2022 zwar unverandert ein
sichtbares Umsatzwachstum in diesem Segment, rechnet aber inzwischen mit einem EBITDA leicht un-
ter Vorjahresniveau.

Infolge gestiegener Abschreibungen der Netzinfrastruktur ging das Segment-EBIT von -17.5 Mio. € im
Vorjahr auf -31,3 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022 zurtck.

Wesentliche Umsatz- und Ergebniskennzahlen im Segment ..Business Access™ (in Mio. €)

I 508,7

Umsatz 382.7 +42%
I 13,5

EBITDA 118.8 -45%

_ -31,3
EBIT 175
Quartalsentwicklung; Veranderung zum Vorjahresquartal
in Mio. € Q4 2021 Q12022 Q2 2022 Q3 2022 Q3 2021 Veranderung
Umsatz 131.7 128.4 133.4 136.9 124,3 +10.1%
EBITDA 41,7 36.6 39.1 37.8 39.7 -4,8%
EBIT -5.3 -11,0 -8.6 =1l -6.1
Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Umsatz- und Ergebniskennzahlen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022

in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Umsatz 334,6 352.5 366.6 382,7 398.7
EBITDA 43,6 105.0 114,3 118.8 113,56
EBITDA-Marge 13.0% 29.8% 31.2% 31.0% 28,5%
EBIT -52,5 -43,0 -34,6 -17.5 -31.3

EBIT-Marge -

. 9M 2022
9M 2021



. 9M 2022
9M 2021

Die Anzahl der Pay-Accounts (kostenpflichtige Vertrage) im Segment .Consumer Applications™ stieg
in den ersten 9 Monaten 2022 um 50.000 auf 2,52 Mio. Vertrage. Werbefinanzierte Free-Accounts
blieben mit 40,03 Mio. hingegen saisonal bedingt um 290.000 gegenuber dem 31. Dezember 2021 zu-
ruck, lagen damit gleichzeitig aber um 740.000 Accounts Uber dem vergleichbaren Vorjahresstichtag
30. September 2021. Durch den temporéaren Rickgang der Free-Accounts gingen im Berichtszeitraum
die Consumer-Applications-Accounts auch insgesamt um 240.000 auf 42,55 Mio. zurlck.

Entwicklung der Consumer-Applications-Accounts in den ersten 9 Monaten 2022

in Mio. 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung
Consumer Applications, Accounts gesamt 42,55 42,79 -0.24
davon mit Premium-Mail-Subscription 1.77 1.72 +0,05
davon mit Value-Added-Subscription 0.75 0.75 0.00
davon Free-Accounts 40,03 40,32 -0,29

Entwicklung der Consumer-Applications-Accounts im 3. Quartal 2022

in Mio. 30.09.2022 30.06.2022 Veranderung
Consumer Applications, Accounts gesamt 42,55 42,34 +0,21
davon mit Premium-Mail-Subscription 1.77 1.76 +0,01
davon mit Value-Added-Subscription 0.75 0,75 0,00
davon Free-Accounts 40,03 39.83 +0,20

Der Online-Werbemarkt 2022 ist seit Anfang des 2. Quartals 2022 von einer spurbaren Zurlickhaltung
der Werbetreibenden infolge des Ukraine-Krieges und der hohen Inflation gepragt. Trotz dieses schwie-
rigen wirtschaftlichen Branchenumfelds konnte der Segment-Umsatz im Vergleich zu den bereits guten
Vorjahreszahlen von 200,1 Mio. € um 3,9 % auf 208,0 Mio. € gesteigert werden.

Auch die Ergebniskennzahlen des Segments konnten im Berichtszeitraum weiter zulegen. Bereinigt um
nicht-cashwirksame positive Bewertungseffekte aus Derivaten in H6he von 3,0 Mio. € im Vorjahr bzw.
12.2 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022 stiegen das operative Segment-EBITDA von 80,5 Mio. € um
3.9 % auf 83,6 Mio. € und das operative Segment-EBIT von 63,6 Mio. € um 3.8 % auf 66,0 Mio. €. In den
Ergebniskennzahlen enthalten sind gestiegene Stromkosten in Hohe von -2,4 Mio. €.

Die EBITDA-Marge lag konstant bei 40,2 % wie im Vorjahr und die EBIT-Marge ging geringflgig von
31.8 % auf 31,7 % zurlck.

Wesentliche Umsatz- und Ergebniskennzahlen im Segment .Consumer Applications™ (in Mio. €)

e 208.0

Umsatz 200.1 +39%
EE—— 53,6

EBITDA 8?)‘?5?2’ +39%
—— 46,0"

EBIT 66.0 +38%

63,62

(1) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +12,2 Mio. €)
(2) Exklusive eines nicht-cashwirk Bewert ffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +3,0 Mio. €)
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Quartalsentwicklung; Veranderung zum Vorjahresquartal

in Mio. € Q4 2021 Q1 2022 Q2 2022 Q3 2022 Q3 2021 Veranderung
Umsatz 79.0 70,2 69.9 67.9 65,9 +3.0%
EBITDA 37.10 26,70 29,70 27,2 25,3 +7.5%
EBIT 31,40 20,8M 23,80 21,40 19,60 +9.2%

(1) Exlusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +2,1 Mio. € in Q3 2021; +1,9 Mio. € in Q4 2021;
+0,8 Mio. € in Q12022; +3,8 Mio. € in Q2 2022; +7,6 Mio. € in Q3 2022)

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Umsatz- und Ergebniskennzahlen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Umsatz® 203.9 178.2 (184,5) 180.9 200.1 208.,0
EBITDA 79.9 70.6 69.5 80,5@ 83,61
EBITDA-Marge 39.2% 39.6% 38.4% 40.2% 40.2%
EBIT 70,8 58,2 54,4 63,6@ 66,0
EBIT-Marge 34,7% 32.7% 30,1% 31.8% 31,7%

(1) Umsatze in 2019 nach Umstellung der Fremdvermarktungsumsatze von Brutto- auf Nettoausweis in 2020;

in Klammern der gebuchte Wert in 2019 auf Basis Bruttoausweis; 2018 unverandert brutto ausgewiesen

(2) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +3,0 Mio. €)
(3) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +12,2 Mio. €)

Die Zahl der kostenpflichtigen Vertrage fiir Business-Applikationen legte in den ersten 9 Monaten 2022
um 160.000 Vertrage zu. Der Zuwachs resultiert aus jeweils 80.000 Vertragen im Inland und Ausland.
Damit stieg der Bestand auf insgesamt 8,94 Mio. Vertrage an.

Entwicklung der Business-Applications-Vertrage in den ersten 9 Monaten 2022

in Mio. 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung

Business Applications, Vertrage gesamt 8.94 8,78 +0,16
davon .Inland™ 4,34 4,26 +0,08
davon .Ausland™ 4,60 4,52 +0,08

Entwicklung der Business-Applications-Vertrage im 3. Quartal 2022

in Mio. 30.09.2022 30.06.2022 Veranderung

Business Applications, Vertrage gesamt 8.94 8,91 +0,03
davon .Inland™ 4,34 4,32 +0,02
davon .Ausland™ 4,60 4,59 +0,01

Der Umsatz im Segment ,.Business Applications™ stieg in den ersten 9 Monaten 2022 deutlich von
774.,9 Mio. € im Vorjahr um 18,7 % auf 919,7 Mio. €. Zu diesem Umsatzanstieg trug das Aftermarket-Ge-
schaft von Sedo (Domain-Handelsplattform und Domain-Parking) mit 11,0 Prozentpunkten bei.

Das Segment-EBITDA verbesserte sich von 242,2 Mio. € um 3,1% auf 249,8 Mio. €. Darin enthalten wa-
ren - neben gestiegenen Stromkosten (-11,9 Mio. € im Vorjahresvergleich) - auch die Kosten fir die an-
geklndigten zusatzlichen Marketingaktivitdten bei IONOS zur Erhdhung der Markenbekanntheit in den

wichtigsten européaischen Markten, die sich in den ersten 9 Monaten 2022 mit -12,6 Mio. € auswirkten.

Das ebenfalls durch diese Kosten beeintrachtigte Segment-EBIT stieg von 168,1 Mio. € um 3,2 % auf

173.5 Mio. €.



. OM 2022
9M 2021

Durch das im Vergleich zu den Ergebniskennzahlen deutlich starkere Umsatzwachstum gingen die
EBITDA-Marge sowie die EBIT-Marge von 31,3 % auf 27,2 % bzw. von 21,7 % auf 18,9 % zurick.

Wesentliche Umsatz- und Ergebniskennzahlen im Segment ..Business Applications™ (in Mio. €)

I 19,7

Umsatz 774,9 +18.7 %
I 249.8
EBITDA 2422 +31%
I 173,5
EBIT 168.1 +3.2%
Quartalsentwicklung; Veranderung zum Vorjahresquartal
in Mio. € Q4 2021 Q12022 Q2 2022 Q3 2022 Q3 2021 Veranderung
Umsatz 287.9 300.,1 307.9 311,7 260,5 +19.7%
EBITDA 73.1 83.1 81.4 85,3 78,9 +8.1%
EBIT 46,2 57.8 55,4 60,3 53.9 +11,9%
Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Umsatz- und Ergebniskennzahlen
9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Umsatz 634,7 665,7 707.3 774,9 919.7
EBITDA 233,9 236.8 254,6 242,2 249.8
EBITDA-Marge 36.9% 35,6% 36,0% 31.3% 27.2%
EBIT 168.4 156.8 179.0 168,1 173.5
EBIT-Marge 26,5% 23.6% 25,3% 21.7% 18.9%
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Lage im Konzern

In den ersten 9 Monaten 2022 ergaben sich keine wesentlichen Akquisitions- und Desinvestitionsef-
fekte auf Umsatz und EBITDA von Konzern und Segmenten. Ebenso ergaben sich nur geringfiigige posi-
tive Wahrungseffekte auf Konzern- und Segmentebene (Segment .Business Applications™) in Héhe von
23.8 Mio. € beim Umsatz und 5.7 Mio. € beim EBITDA. Gleiches gilt fir die Vermdgenslage im Konzern,
fur die sich keine wesentlichen Effekte aus Wahrungsschwankungen ergaben.

Die Zahl der kostenpflichtigen Kundenvertriage im United Internet Konzern konnte in den ersten 9 Mo-
naten 2022 um insgesamt 430.000 Vertrage auf 27,11 Mio. gesteigert werden. Werbefinanzierte Free-
Accounts blieben mit 40,03 Mio. hingegen saisonal bedingt um 290.000 gegenlber dem 31. Dezember
2021 zurick, lagen damit gleichzeitig aber um 740.000 Accounts Gber dem vergleichbaren Vorjahres-
stichtag 30. September 2021.

Der Umsatz auf Konzernebene stieg in den ersten 9 Monaten 2022 von 4.167.9 Mio. € im Vorjahr um
5.2 % auf 4.384,3 Mio. €. Die Umsatze im Ausland verbesserten sich (auch aufgrund positiver Wah-
rungseffekte in Hohe von 23,8 Mio. €) von 371,0 Mio. € um 23,3 % auf 457,6 Mio. €.

Die Umsatzkosten stiegen von 2.695,3 Mio. € im Vorjahr auf 2.857,9 Mio. €. Die Umsatzkostenquote
stieg dadurch von 64,7 % (vom Umsatz) im Vorjahr auf 65,2 % (vom Umsatz) in den ersten 9 Monaten
2022. Die Bruttomarge sank entsprechend von 35,3 % auf 34,8 %. Das Bruttoergebnis stieg damit un-
terproportional zum Umsatzwachstum (5,2 %) von 1.472,6 Mio. € um 2,8 % auf 1.526,4 Mio. €. Ursachlich
fur diese Verschlechterungen war ein (periodenfremder) positiver Effekt in Hohe von +39,4 Mio. € im
Vorjahreszeitraum.

Die Vertriebskosten stiegen - auch infolge der hdheren Marketingaufwendungen von IONOS

(12,6 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022) - Gberproportional von 608.,9 Mio. € (14,6 % vom Umsatz)
im Vorjahr auf 654,5 Mio. € (14,9 % vom Umsatz). Die Verwaltungskosten erhéhten sich proportional
zum Umsatz von 184,6 Mio. € (4,4 % vom Umsatz) auf 193,0 Mio. € (4,4 % vom Umsatz).

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Kostenpositionen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Umsatzkosten 2.501,0 2.546.,9 2.686,6 2.695,3M 2.857.9
Umsatzkostenquote 65,8% 66.1% 67.4% 64,7 % 65,2%
Bruttomarge 34,2% 33.9% 32.6% 35,3% 34,8%
Vertriebskosten 510.5 556.4 569.4 608,9 654,5
Vertriebskostenquote 13.4% 14,4% 14.3% 14,6 % 14,9%
Verwaltungskosten 163.2 154,7 151.1 184,6 193.0
Verwaltungskostenquote 4,3% 4,0% 3.8% 4,4% 4,4%

(1) Inklusive eines periodenfremden positiven Ergebniseffekts, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen ist (Effekt: +39,4 Mio. €)
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Die Ergebniskennzahlen des Konzerns waren im Vorjahr durch einen (periodenfremden) positiven Er-
gebniseffekt (Segment .Consumer Access™) in Hohe von 39,4 Mio. € gepragt, der dem 2. Halbjahr 2020
zuzuordnen war.

Ohne Bericksichtigung dieses (periodenfremden) positiven Ergebniseffekts im Vorjahr und zusétzlich
bereinigt um nicht-cashwirksame positive Bewertungseffekte aus Derivaten (Segment .Consumer
Applications™) in Hohe von 3,0 Mio. € im Vorjahr bzw. 12,2 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022 haben
sich die Ergebniskennzahlen des Konzerns wie folgt entwickelt: Das operative EBITDA im Konzern

stieg von 952,1 Mio. € im Vorjahr um 3,3 % auf 983,3 Mio. € und das operative EBIT im Konzern von
601,5 Mio. € um 3.4 % auf 622,0 Mio. €. In diesen Ergebniskennzahlen enthalten sind Aufwendungen fur
den Bau des 1&1 Mobilfunknetzes in Hohe von -26.1 Mio. € (Vorjahr: -24,5 Mio. €) sowie Kosten fir die
angekindigten zuséatzlichen Marketingaktivitaten bei IONOS zur Erhéhung der Markenbekanntheit in den
wichtigsten européischen Markten in Hohe von -12,6 Mio. €. AuBerdem -16,3 Mio. € héhere Stromkosten
gegenuber dem Vorjahreszeitraum.

Aufgrund des starkeren Umsatzwachstums reduzierte sich die operative EBITDA-Marge von 22,9 % im
Vorjahr auf 22.4 % und die operative EBIT-Marge von 14,5 % auf 14,2 %.

Wesentliche Umsatz- und Ergebniskennzahlen im Konzern (in Mio. €)

I 4.384.3

Umsatz 4.167,9 +52%
I 033,3"
EBITDA 952,12 +33%
o
EBIT I 522.0 +3.4%

601,52

(1) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +12,2 Mio. €)
(2) Exklusive des periodenfremden positiven Ergebniseffekts, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +39,4 Mio. €) und
exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +3,0 Mio. €)

Quartalsentwicklung; Veranderung zum Vorjahresquartal

in Mio. € Q4 2021 Q12022 Q2 2022 Q3 2022 Q3 2021 Verdnderung
Umsatz 1.478.3 1.443,7 1.457.4 1.483,2 1.392.3 +6,5%
EBITDA 307,3M 329,22 325,99 328,20 319,29 +2,8%
EBIT 184,11 209.4@ 205,5® 207.1% 199.9® +3.6%

(1) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +1,9 Mio. €)
(2) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +0,8 Mio. €)
(3) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +3,8 Mio. €)
(4) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +7,6 Mio. €)
(5) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +2,1 Mio. €)

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung der wesentlichen Umsatz- und Ergebnis-Kennzahlen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Umsatz 3.800,4 3.855,0 3.984,7 4.167.9 4.384,3
EBITDA 874,6 922,5M 915,62 952,1% 983,3W
EBITDA-Marge 23,0% 23,9% 23,0% 22,9% 22,4%
EBIT 582.8 566,1M 560,82 601,5® 622,0W
EBIT-Marge 15,3% 14,7 % 14,1% 14,5% 14,2%

(1) Exklusive eines auBerordentlichen Ertrags aus dem Verkauf der virtual minds Anteile (EBITDA- und EBIT-Effekt: +21,5 Mio. €)

(2) Inklusive des periodenfremden positiven Ergebniseffekts in 2021, der dem 3. Quartal 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +19,2 Mio. €)

(3) Exklusive des periodenfremden positiven Ergebniseffekts, der dem 2. Halbjahr 2020 zuzuordnen ist (EBITDA- und EBIT-Effekt: +39,4 Mio. €) und
exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +3,0 Mio. €)

(4) Exklusive eines nicht-cashwirksamen Bewertungseffekts aus Derivaten (EBITDA- und EBIT-Effekt: +12,2 Mio. €)
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Durch den vorgenannten (periodenfremden) positiven Ergebniseffekt in Hohe von 39,4 Mio. € im Vorjahr
blieb das Ergebnis vor Steuern (EBT) mit 581,3 Mio. € deutlich hinter dem Vorjahr (620,5 Mio. €) zurlck.
Auch ohne Bericksichtigung des (periodenfremden) Ergebniseffekts und zusatzlich bereinigt um
nicht-cashwirksame positive Bewertungseffekte aus Derivaten in Hohe von 3,0 Mio. € im Vorjahr bzw.
12,2 Mio. € in den ersten 9 Monaten 2022 lag das operative EBT mit 569,1 Mio. € leicht unter Vorjahres-
niveau (578,1 Mio. €).

Ursachlich fur diesen Rickgang des operativen EBT waren vor allem ein im Vergleich zum Vorjahr niedri-
geres Finanzergebnis, welches unter anderem durch die Folgebewertung von Finanzderivaten beein-
flusst wurde (EBT-Effekt: -7,1 Mio. €; Vorjahr: +4,8 Mio. € / EPS-Effekt: -0,03 €; Vorjahr: +0,02 €), sowie
- beim Ergebnis aus at-equity bilanzierten Unternehmen - das anteilig zuzurechnende negative Ergeb-
nis der Kublai GmbH, welches aufgrund der erst im Laufe des Vorjahres abgeschlossenen Ubernahme
der Tele Columbus AG in den Vergleichszahlen der ersten 9 Monate 2021 nur teilweise (5 Monate statt

9 Monate in 2022) enthalten war (EBT-Effekt: -22,5 Mio. €; Vorjahr: -10,1 € / EPS-Effekt: -0,12 €; Vor-
jahr: -0,05 €).

Vor diesem Hintergrund blieb auch das Ergebnis pro Aktie (EPS) mit 1,64 € hinter dem Vorjahr (1,80 €)
zuriick. Ohne Bericksichtigung des (periodenfremden) positiven Ergebniseffekts (EPS-Effekt: 0,11 € im
Vorjahr) sowie der positiven Bewertungseffekte aus Derivaten (EPS-Effekt: 0,01 € im Vorjahr bzw. 0,05 €
in den ersten 9 Monaten 2022) ging das operative EPS von 1,68 € auf 1,59 € zuriick und das operative
EPS vor PPA von 1,97 € auf 1,89 €.



Aufgrund des geringeren Konzernergebnisses von 390,3 Mio. € (nach 432,1 Mio. € im Vorjahr) ging auch
der Cashflow der betrieblichen Tatigkeit von 796,7 Mio. € im Vorjahr auf 761,5 Mio. € in den ersten
9 Monaten 2022 zurdick.

Die Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit reduzierten sich (auch infolge von Phasing-Effekten
in Héhe von -97,2 Mio. € aus Q4 2021) von 535,9 Mio. € im Vorjahr auf 400,0 Mio. €.

Der Cashflow aus dem Investitionsbereich weist im Berichtszeitraum Nettoauszahlungen in H6he von
344,9 Mio. € (Vorjahr: 451,9 Mio. €) aus. Diese resultieren im Wesentlichen aus Investitionen in immateri-
elle Vermbgenswerte und Sachanlagen in Hohe von 348,6 Mio. € (Vorjahr: 203,29 Mio. €). Der Cashflow
aus dem Investitionsbereich des Vorjahres war dartber hinaus gepragt durch Auszahlungen fur den Er-
werb von Anteilen an assoziierten Unternehmen in Héhe von 220,1 Mio. € (insbesondere flr die Beteili-
gung an der Kublai GmbH) sowie durch Auszahlungen fir den Erwerb von Anteilen an verbundenen Un-
ternehmen in Héhe von 22,6 Mio. € (insbesondere fir den Erwerb der heutigen we22 GmbH (vormals:
we22 AG)).

Der Free Cashflow ist bei United Internet definiert als Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit,
verringert um Investitionen in immaterielle Vermoégenswerte und Sachanlagen, zuzlglich Einzahlungen
aus Abgéngen von immateriellen Vermégenswerten und Sachanlagen. Der Free Cashflow der ersten

9 Monate 2022 ging von 335,2 Mio. € im Vorjahr auf 54,4 Mio. € zurlick. Abzlglich der Cashflow-Position
~Tilgung von Finanzierungsleasingverbindlichkeiten und Nutzungsrechten™, die seit der Erstanwendung
des Rechnungslegungsstandards IFRS 16 im Cashflow aus dem Finanzierungsbereich ausgewiesen wer-
den, sank der Free Cashflow von 253,1 Mio. € auf -38,4 Mio. €. Ursachlich fur diesen Rickgang waren -
ausgehend von dem bereits geringeren Konzernergebnis (-41,8 Mio. €) - die stark gestiegenen Investiti-
onen in immaterielle Vermégenswerte und Sachanlagen (-144,7 Mio. €), die angestiegenen Tilgungen von
Finanzierungsleasingverbindlichkeiten und Nutzungsrechten (-10,7 Mio. €) sowie der starke Abbau der
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (Phasing-Effekte in Héhe von -97,2 Mio. € aus Q4
2021).

Bestimmend im Cashflow aus dem Finanzierungsbereich waren in den ersten 9 Monaten 2022 die Divi-
dendenzahlung in Héhe von 93,4 Mio. € (Vorjahr: 93,6 Mio. €), die Tilgung von Leasingverbindlichkeiten
in Hohe von 92,8 Mio. € (Vorjahr: 82,1 Mio. €), die Aufnahme von Krediten in Héhe von 94,2 Mio. € (Vor-
jahr: Aufnahme von Krediten in Héhe von 512,3 Mio. €) sowie Auszahlungen an Minderheitsaktionére fir
die Aufstockung der Anteile (auf 100 %) an der InterNetX Holding GmbH in Héhe von 15,2 Mio. € (Vor-
jahr: 458,4 Mio. € fiur die Aufstockung der Anteile an der IONOS TopCo SE sowie der 1&1 AG) enthalten.

Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente beliefen sich zum 30. September 2022 auf 57,2 Mio. €
- nach 75,6 Mio. € zum Vorjahresstichtag.
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Entwicklung der wesentlichen Cashflow-Kennzahlen

in Mio. € 9M 2022 9M 2021 Veranderung
Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit 761.5 796.7 -35,2
Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit 400.,0 535,9 -135,9
Cashflow aus dem Investitionsbereich -344.,9 -451,9

Free Cashflow!" -38,42 253,1® -291.,5
Cashflow aus dem Finanzierungsbereich -109.8 -143.1

Zahlungsmittel zum 30. September 57.2 75,6 -18.4

(1) Free Cashflow ist definiert als Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit, verringert um Investitionen in immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen, zuziglich Einzahlungen aus Abgéangen von immateriellen Vermo ten und Sachanl

(2) 9M 2022 inkl. des Tilgungsanteils von Leasingverbindlichkeiten (-92,8 Mio. €), die seit dem Geschaftsjahr 2019 (IFRS 16) im Cashflow aus dem
Finanzierungsbereich ausgewiesen werden

(3) 9M 2021 inkl. des Til, teils von Leasi bindlichkeiten (-82,1 Mio. €), die seit dem Geschaftsjahr 2019 (IFRS 16) im Cashflow aus dem
Finanzierungsbereich ausgewiesen werden

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung der wesentlichen Cashflow-Kennzahlen

9M 2018 9M 2019 9M 2020 9M 2021 9M 2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Cashflow aus der betrieblichen Tatigkeit 659.3 725.8 690.,5 796.7 761.5
Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit 326,7 476.0 7177 535.9 400.,0
Cashflow aus dem Investitionsbereich -268.,9 -69.6 -349.2 -451,9 -344.9
Free Cashflow!" 181,72 323,7% 284.,3 2531 -38.4
Cashflow aus dem Finanzierungsbereich -235.,5 -415.,6 -441,2 -1431 -109.8
Zahlungsmittel zum 30. September 61,3 49.5 43,5 75,6 57.2

(1) Free Cashflow ist definiert als Nettoeinzahlungen der betrieblichen Tatigkeit, verringert um Investitionen in immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen, zuziglich Einzahlungen aus Abgéngen von immateriellen Vermogenswerten und Sachanlagen;
2019, 2020, 2021 und 2022 inkl. des Til teils von Leasi bindlichkeiten, die seit dem Geschaftsjahr 2019 (IFRS 1) im Cashflow aus dem
Finanzierungsbereich ausgewiesen werden

(2) 2018 ohne Beriicksichtigung einer Steuerzahlung aus 2016 (34,7 Mio. €)

(3) 2019 ohne Beriicksichtigung einer Kapitalertragsteuerzahlung (54,2 Mio. €) und Steuerzahlungen aus 2017 und Vorjahren (27,2 Mio. €)




Die Bilanzsumme stieg von 9,669 Mrd. € per 31. Dezember 2021 auf 10,023 Mrd. € zum 30. September
2022.

Entwicklung der kurzfristigen Vermégenswerte

in Mio. € 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 57,2 110,1 -53,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 406,9 380,5 +26,5
Vertragsvermogenswerte 628,3 619,7 +8,6
Vorrate 113,6 96,5 +17,1
Abgegrenzte Aufwendungen 262,1 214,0 +48,1
Sonstige finanzielle Vermbgenswerte 125,8 119,0 +6,8
Ertragsteueranspriiche 42,3 46,4 -4,1
Sonstige nicht-finanzielle Vermdgenswerte 14,3 8,1 +6,2
Summe kurzfristige Vermégenswerte 1.650,5 1.594,2 +56,3

Die kurzfristigen Vermoégenswerte stiegen von 1.594,2 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 1.650,5 Mio. €
zum 30. September 2022. Dabei nahm der in den kurzfristigen Vermogenswerten ausgewiesene Bestand
an liquiden Mitteln stichtagsbedingt von 110,1 Mio. € auf 57,2 Mio. € ab. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen stiegen hingegen stichtagsbedingt sowie infolge der Geschaftsausweitung von

380,5 Mio. € auf 406,9 Mio. €. Die Vorrate wurden vorsorglich zur Vermeidung von Lieferengpéassen von
96,5 Mio. € auf 113,6 Mio. € aufgestockt. Die kurzfristigen abgegrenzten Aufwendungen stiegen stich-
tagsbedingt infolge von geleisteten Zahlungen an Vorleister von 214,0 Mio. € auf 262,1 Mio. € und bein-
halten im Wesentlichen den kurzfristigen Anteil der Aufwendungen im Zusammenhang mit der Kunden-
gewinnung (Vertragserlangung) und der Vertragserfillung geméas IFRS 15. Die Positionen kurzfristige
Vertragsvermogenswerte, kurzfristige sonstige finanzielle Vermégenswerte, Ertragsteueranspriiche
sowie sonstige nicht-finanzielle Vermoégenswerte blieben weitgehend unveréndert.

Entwicklung der langfristigen Vermogenswerte

in Mio. € 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung
Anteile an assoziierten Unternehmen 409,9 431,6 -21,8
Sonstige finanzielle Vermégenswerte 23,9 11,6 +12,3
Sachanlagen 1.621,2 1.379.,6 +241,6
Immaterielle Vermdgenswerte 1.998,2 2.059,4 -61,2
Firmenwerte 3.621,8 3.627,8 -6,0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 43,1 47,3 -4,2
Vertragsvermogenswerte 208,0 206,0 +2,0
Abgegrenzte Aufwendungen 416,4 287,7 +128,6
Latente Steueranspriiche 30,0 23,8 +6,2
Summe langfristige Vermégenswerte 8.372,5 8.074,9 +297,6

Die langfristigen Vermogenswerte stiegen von 8.074,9 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 8.372,5 Mio. €
zum 30. September 2022. Dabei gingen die Anteile an assoziierten Unternehmen insbesondere durch
die Einbeziehung des anteiligen Ergebnisses der Kublai GmbH (Tele Columbus) von 431,6 Mio. € auf
409.9 Mio. € zurlck. Sachanlagen stiegen infolge getatigter Investitionen in den ersten 9 Monaten 2022
deutlich von 1.379,6 Mio. € auf 1.621,2 Mio. €, wahrend die immateriellen Vermégenswerte im Wesent-
lichen infolge von Abschreibungen von 2.059,4 Mio. € auf 1.998,2 Mio. € zurlickgingen. Die langfristig ab-
gegrenzten Aufwendungen erhdhten sich stichtagsbedingt infolge von geleisteten Zahlungen an Vor-
leister deutlich von 287,7 Mio. € auf 416,4 Mio. €. Die Positionen langfristige sonstige finanzielle
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Vermogenswerte, Firmenwerte, langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, langfris-
tige Vertragsvermégenswerte sowie latente Steueranspriiche blieben weitgehend unverandert.

Entwicklung der kurzfristigen Schulden

in Mio. € 30.09.2022 31.12.2021 Verénderung
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 480,9 583,4 -102,5
Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten 698,3 325,4 +372,9
Ertragsteuerschulden 68,5 58,4 +10,1
Vertragsverbindlichkeiten 163,3 157,9 +5,4
Sonstige Riickstellungen 12,8 16,2 -3,4
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 341,8 329,2 +12,6
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 88,1 135,7 -47,7
Summe kurzfristige Schulden 1.853,6 1.606,2 +247,3

Die kurzfristigen Schulden stiegen von 1.606,2 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 1.853,6 Mio. € zum
30. September 2022. Dabei gingen die kurzfristigen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
stichtagsbedingt von 583,4 Mio. € auf 480,9 Mio. € zurtck. Die kurzfristigen Verbindlichkeiten gegen-
liber Kreditinstituten erhdhten sich infolge von Umgliederungen aus langfristigen Verbindlichkeiten
(entsprechend der Falligkeit der Verbindlichkeit) von 325,4 Mio. € auf 698,3 Mio. €. Die kurzfristigen
sonstigen nicht-finanziellen Verbindlichkeiten sanken von 135,7 Mio. € auf 88,1 Mio. € und beinhaltet
im Wesentlichen Verbindlichkeiten gegenlber den Finanzbehdrden zum jeweiligen Bilanzstichtag. Die
Positionen kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten, die vor allem Einzahlungen aus Kundenvertragen be-
inhaltet, fur die die Leistung noch nicht vollsténdig erbracht worden ist, sowie Ertragsteuerschulden,
kurzfristige sonstige Riickstellungen und kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten blieben na-
hezu unverandert.

Entwicklung der langfristigen Schulden

in Mio. € 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 1.218,6 1.497,4 -278,8
Latente Steuerschulden 271,3 290,5 -19,2
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2,8 2,5 +0,3
Vertragsverbindlichkeiten 31,56 32,2 -0,6
Sonstige Riickstellungen 63,6 66,0 -2,5
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 1.354,2 1.251,2 +103,0
Summe langfristige Schulden 2.941,9 3.139,7 -197,8

Die langfristigen Schulden gingen von 3.139,7 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 2.941,9 Mio. € zum

30. September 2022 zuriick. Ursachlich hierflr waren insbesondere die langfristigen Verbindlichkeiten
gegeniiber Kreditinstituten, die sich durch Umgliederungen in kurzfristige Verbindlichkeiten von
1.497,4 Mio. € auf 1.218,6 Mio. € reduzierten. Gegenlaufig stiegen sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
von 1.251,2 Mio. € auf 1.354,2 Mio. €. Die Positionen latente Steuerschulden, langfristige Verbindlich-
keiten aus Lieferungen und Leistungen, langfristige Vertragsverbindlichkeiten, die vor allem Einzah-
lungen aus Kundenvertragen beinhaltet, fir die die Leistung noch nicht vollstandig erbracht worden ist,
sowie langfristige sonstige Riickstellungen blieben hingegen weitgehend unverédndert.
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Entwicklung des Eigenkapitals

in Mio. € 30.09.2022 31.12.2021 Veranderung
Grundkapital 194,0 194.0 0.0
Kapitalriicklage 1.964,4 1.954,7 +9.7
Kumuliertes Konzernergebnis 2.776.,0 2.562,6 +213.4
Eigene Anteile -231.5 -231.,5 -0.0
Neubewertungsriicklage 0.6 0.6 +0,0
Wahrungsumrechnungsdifferenz -11.4 -12.9 +1,6
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes 4.692,1 4.467 ,4 +224,7
Eigenkapital

Nicht beherrschende Anteile 535,4 455,7 +79.7
Summe Eigenkapital 5.227,5 4.923,2 +304,3

Das Eigenkapital im Konzern stieg insbesondere infolge des weiteren Anstiegs des kumulierten Kon-
zernergebnisses von 4.923,2 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 5.227,5 Mio. € zum 30. September 2022.

Das kumulierte Konzernergebnis, das in den ersten 9 Monaten 2022 von 2.562,6 Mio. € auf

2.776.,0 Mio. € zulegte, enthalt die in der Vergangenheit erzielten Ergebnisse der in den Konzernab-
schluss einbezogenen Unternehmen, soweit sie nicht ausgeschittet wurden. Die Eigenkapitalquote

im Konzern stieg von 50,9 % auf 52,2 %.

Die Netto-Bankverbindlichkeiten (d. h. der Saldo aus Bankverbindlichkeiten und liquiden Mitteln) er-
héhten sich von 1.712,6 Mio. € per 31. Dezember 2021 auf 1.859.7 Mio. € zum 30. September 2022.

Mehrperiodeniibersicht: Entwicklung wesentlicher Bilanzpositionen

31.12.2018  31.12.2019  31.12.2020 31.12.2021  30.09.2022
in Mio. € (IFRS 15) (IFRS 16)
Bilanzsumme 8.173.8 9.128.8 9.230.8 9.669.1 10.023.0
Liquide Mittel 58,1 117.6 131.3 110.1 57.2
Anteile an assoziierten Unternehmen 206.9 196.0 89.6Mm 431,60 409.9
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 3481 90,42 9,9@ 11.6 23,9
Sachanlagen 818.0 1.160,6® 1.271.6 1.379.6 1.621,2
Immaterielle Vermégenswerte 1.244,6 2.167,4W 2.197.8 2.059.4 1.998.2
Firmenwerte 3.612,6 3.616.5 3.609.4 3.627.8 3.621.8
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 1.939.1 1.738.4 1.466.1 1.822,7 1.916.9
Grundkapital 205,0 205.0 194,09 194,0 1940
Eigenkapital 4.521,5 4.614,7 4.911,2 4.923,2 5.227.5
Eigenkapitalquote 55,3% 50,6 % 53.2% 50.9% 52,2%

(1) Rickgang durch Umwid Tele Columbus (2020); Anstieg durch Beteiligung an Kublai (2021)
(2) Rickgang durch den Verkauf der Rocket Internet Aktien (2019); Rickgang durch Verkauf der Afilias-Anteile (2020)

(3) Anstieg durch erstmalige IFRS-16-Bilanzierung (2019)
(4) Anstieg durch erstmalige Bilanzierung der erworbenen 5G-Frequenzen (2019)
(5) Rickgang durch Einzug eigener Aktien (2020)
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United Internet blickt auf erfolgreiche erste 9 Monate 2022 zurtck. Im Berichtszeitraum hat die
Gesellschaft in neue Kundenvertrége sowie in den Ausbau bestehender Kundenbeziehungen und damit
in nachhaltiges Wachstum investiert. Insgesamt konnte die Zahl der kostenpflichtigen Kundenvertrage
um weitere 430.000 Vertrage auf 27,11 Mio. Vertrage gesteigert werden.

Dabei kamen im Segment ,Consumer Access" 220.000 Vertrage (+450.000 operatives Wachstum abzgl.
-230.000 Vertrage durch TKG-Effekt) hinzu. Das Segment ,Consumer Applications™ legte um 50.000
Pay-Accounts zu und aus dem Segment ,Business Applications™ resultieren weitere 160.000 Vertrage.

Mit diesem Kundenwachstum und einem Umsatzwachstum um 5,2 % auf rund 4,384 Mrd. € hat sich
United Internet in den ersten 9 Monaten 2022 gut entwickelt. Gleichzeitig konnten auch die operativen
Ergebniskennzahlen - trotz stark gestiegener Strompreise und hoher Investitionen in Zukunftsthemen -
weiter zulegen. So verbesserte sich das EBITDA um 3,3 % auf rund 983 Mio. € und das EBIT um 3,4 %
auf rund 622 Mio. €.

Die Unternehmensentwicklung zeigt erneut die Vorteile des Geschaftsmodells von United Internet,

das Uberwiegend auf elektronischen Abonnements basiert - mit festen monatlichen Betréagen sowie
vertraglich festgelegten Laufzeiten. Dies sichert stabile und planbare Umséatze und Cashflows, bietet
Schutz gegen konjunkturelle Einflisse und erdéffnet finanzielle Spielrdume, um Chancen in bestehenden
und neuen Geschaftsfeldern und Markten zu nutzen. Organisch oder durch Beteiligungen und
Ubernahmen.

Mit den in den ersten 9 Monaten 2022 erreichten Umsatz- und Ergebniszahlen sowie den getatigten
Investitionen in die nachhaltige Unternehmensentwicklung sieht der Vorstand die Gesellschaft auch
fur die weitere Unternehmensentwicklung gut aufgestellt.

21



22

Nachtragsbericht

Nach dem Bilanzstichtag 30. September 2022 sind bei United Internet keine weiteren Ereignisse von
besonderer Bedeutung eingetreten, die gréfere Auswirkungen auf die Ertrags-, Vermogens- und Fi-
nanzlage des Unternehmens bzw. des Konzerns mit Auswirkungen auf Rechnungslegung und Bericht-

erstattung haben.
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Risiko- und Chancenbericht

Die Risiken- und Chancenpolitik der United Internet AG orientiert sich an dem Ziel, den Wert des Unter-
nehmens zu erhalten und nachhaltig zu steigern, indem Chancen wahrgenommen und Risiken frihzeitig
erkannt und gesteuert werden. Dabei regelt das Risiko- und Chancenmanagement den verantwortungs-
vollen Umgang mit Unsicherheiten, die mit unternehmerischem Handeln stets verbunden sind.

Die Einschatzung der Gesamtrisikosituation ist das Ergebnis der konsolidierten Betrachtung aller we-
sentlichen Risikofelder bzw. Einzelrisiken unter Berlcksichtigung der Interdependenzen.

m Die bedeutendsten Herausforderungen stellen aus heutiger Sicht die Risikofelder ,Gesetzgebung und
Regulierung®, ,Rechtsstreitigkeiten™, ,Informationssicherheit™ sowie ,Technischer Anlagenbetrieb™
dar.

m Im Vergleich zum 31. Dezember 2021 ist ein Anstieg des Risikofelds ,Technischer Anlagebetrieb™ von
Moderat auf Bedeutend zu verzeichnen. Hintergrund ist ein allgemeiner Anstieg der Risikolage und in
Folge auch der Risikoeinstufung.

m Im Vergleich zum 31. Dezember 2021 ist ein Anstieg des Risikofelds ,Fehlverhalten & Regelwidrigkei-
ten™ von Gering auf Moderat zu verzeichnen. Ursache fir diesen Anstieg liegt in einem erweiterten
Risikomonitoring, welches zu einer erhdhten Identifizierung von Risiken in diesem Feld gefthrt hat.

m Im Vergleich zum 31. Dezember 2021 ist (seit Q1 2022) ein Anstieg des Risikofelds ,Kapazitatseng-
passe” von Gering auf Moderat zu verzeichnen. Grund flr diesen Anstieg sind die aktuell langeren
Lieferzeiten von Rechenzentrums-Hardware (CPUs, Memory, Server etc.) verursacht durch globale
Lieferketten-Probleme und einem Engpass bei Halbleitern und Netzwerkkomponenten.

m Ansonsten blieben die Risikoeinstufungen der Risikofelder der United Internet AG zum 30. September
2022 im Vergleich zum 31. Dezember 2021 unverandert.

m Das Gesamtrisiko ist im Vergleich zum 31. Dezember 2021 insgesamt gesunken. Grund hierfur sind un-
ter anderem die vorgenommenen Bewertungsanpassungen bezuglich der Auswirkungen der Corona-
virus Pandemie (Sars-CoV-2). Es gilt zwar unveréndert, dass sich eine weiterhin und dauerhaft anhal-
tende Ausbreitung des Virus u. a. negativ auf die Nachfrage sowie das Nutzungs- und Zahlungs-
verhalten von Konsumenten und Gewerbetreibende, den Bezug von Vorleistungen (z. B. Smartpho-
nes, Router, Server oder Netzwerktechnik) oder die Gesundheit und Einsatzféhigkeit von Mitarbei-
tenden und somit letztendlich auch auf die Leistungsfahigkeit der United Internet Gruppe auswirken
kann. Gleichwohl konnten die damit verbundenen Risiken auf Grundlage der aktuellen Entwicklungen
sowie den gemachten Erfahrungen teilweise reduziert werden. Dartber hinaus konnten Risikopositi-
onen in den Risikofeldern ,Gesetzgebung und Regulierung® sowie ,Rechtsstreitigkeiten™ deutlich re-
duziert werden.

Bei der Beurteilung der Gesamtrisikosituation blieben die fir United Internet bestehenden Chancen un-
berlcksichtigt. Bestandsgefahrdende Risiken flir den United Internet Konzern waren im Berichtszeit-
raum sowie zum Aufstellungsstichtag dieses Lageberichts weder aus Einzelrisikopositionen noch aus der
Gesamtrisikosituation erkennbar.
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Durch den kontinuierlichen Ausbau des Risikomanagements begegnet United Internet Risiken und be-
grenzt sie, soweit wirtschaftlich sinnvoll, mit der Umsetzung konkreter Ma3nahmen auf ein Minimum.

Im Verlauf des Jahres 2022 haben sich die gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen deutlich ver-
schlechtert. Insbesondere die Preise flr Energie und Lebensmittel belasten die Menschen, Experten
erwarten weiterhin eine auBergewdhnlich hohe Inflationsrate. Dies kann auch zu einer veranderten Risi-
kolage bei United Internet fuhren. So haben sich bereits im Berichtszeitraum vermehrt Zahlungsausfalle
und damit einhergehende Ergebnisbelastungen ergeben. Dauerhaft hohe Inflationsraten fihren dartber
hinaus zu einem steigenden Kostendruck und zu einem Ergebnisrisiko, sollten sich Kostensteigerungen
nicht durch entsprechende Preiserhn6hungen kompensieren lassen.
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Prognosebericht

Prognose fiir das Geschaftsjahr 2022

Mit Pressemitteilung vom 30. September 2022 hat United Internet ihre Jahresprognose 2022 konkreti-
siert. Fur das Gesamtjahr 2022 erwartet die Gesellschaft unverandert einen Anstieg des Konzernumsat-
zes auf ca. 5,85 Mrd. €. Das EBITDA 2022 soll sich - unter anderem aufgrund leicht geringerer Aufwen-
dungen flr den 1&1 Netzaufbau - auf ca. 1,270 Mrd. € (zuvor erwartet: 1,259 Mrd. €) erhdhen. Neben
den Aufwendungen fir den 1&1 Netzaufbau in Héhe von ca. 60 Mio. € (zuvor erwartet: 70 Mio. €) sind in
der EBITDA-Prognose unverandert ca. 30 Mio. € fur zusatzliche Marketingaktivitaten bei IONOS sowie
ca. 20 Mio. € héhere Stromkosten enthalten.

Der Capex 2022 wird voraussichtlich ca. 700 Mio. € betragen (zuvor erwartet: 800 Mio. € - 1 Mrd. €).
Ursachlich fur den gesunkenen Capex-Bedarf sind vor allem geringere Investitionen bei 1&1 und 1&1 Ver-
satel in Hohe von ca. 200 Mio. €, die ursprlnglich fir 2022 geplant waren, allerdings erst in 2023 inves-
tiert werden kénnen. Diese Verlagerung von Investitionen in das Geschéftsjahr 2023 sind vor allem die
Folge von unerwarteten Verzégerungen bei der Bereitstellung von Antennen-Standorten infolge von
Lieferengpéssen bei einem Ausbaupartner von 1&1 (1&1 Pressemitteilung vom 16. September 2022), wel-
che die langfristigen Planungen von 1&1 beim Netzaufbau jedoch nicht beeintrachtigen.

Der Vorstand der United Internet AG blickt unverandert optimistisch in die Zukunft. Dank des Uberwie-
gend auf elektronischen Abonnements beruhenden Geschaftsmodells sieht sich United Internet weitge-
hend stabil gegen konjunkturelle Einflusse aufgestellt. Mit den in den vergangenen Jahren getatigten In-
vestitionen in Kundenbeziehungen, neue Geschaftsfelder und weitere Internationalisierung sowie durch
Ubernahmen und Beteiligungen wurde ein breites Fundament fiir die weitere Unternehmensentwicklung
geschaffen.

Der Vorstand der United Internet AG sieht die Gesellschaft auch zum Zeitpunkt der Aufstellung dieser
Quartalsmitteilung Q3 2022 auf gutem Wege, die im voranstehenden Abschnitt ,Prognose flir das Ge-
schaftsjahr 2022" naher erlauterte Umsatz- und Ergebnisprognose zu erreichen.

Zukunftsgerichtete Aussagen und Prognosen

Diese Quartalsmitteilung enthélt zukunftsgerichtete Aussagen, die auf den gegenwartigen Erwartungen,
Annahmen und Prognosen des Vorstands der United Internet AG sowie den ihm derzeit verfligbaren
Informationen basieren. Die zukunftsgerichteten Aussagen sind verschiedenen Risiken und Unwéagbar-
keiten unterworfen und beruhen auf Erwartungen, Annahmen und Prognosen, die sich klnftig méglich-
erweise als nicht zutreffend erweisen kdnnten. United Internet garantiert nicht, dass sich die zukunfts-
gerichteten Aussagen als richtig erweisen, tbernimmt keine Verpflichtung und hat auch nicht die
Absicht, die in dieser Quartalsmitteilung gemachten zukunftsgerichteten Aussagen anzupassen bzw. zu
aktualisieren.
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ERLAUTERUNGEN ZUR QUARTALSMITTEILUNG

Informationen zum Unternehmen

Die United Internet AG (.United Internet®) ist ein Dienstleistungsunternehmen der Telekommunikations-
und Informationstechnologiebranche mit Sitz in 56410 Montabaur, Elgendorfer Straf3e 57, Bundesrepub-
lik Deutschland. Die Gesellschaft ist beim Amtsgericht Montabaur unter HRB 5762 eingetragen.

Wesentliche Bilanzierungs-, Bewertungs- und
Konsolidierungsgrundsatze

Die Quartalsmitteilung der United Internet AG zum 30. September 2022 wurde, wie schon der Konzern-
abschluss zum 31. Dezember 2021, in Ubereinstimmung mit den International Financial Reporting Stan-
dards (IFRS), wie sie in der Europaischen Union (EU) anzuwenden sind, aufgestellt.

Die Quartalsmitteilung stellt keine Zwischenberichterstattung im Sinne des IAS 34 dar. Die angewandten
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundséatze dieser Quartalsmitteilung entsprechen grundsatzlich den im
Vorjahr angewandten Methoden mit Ausnahme der pflichtmaflig neu anzuwendenden Standards und
sind im Kontext mit dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 zu lesen.

Far Geschaftsjahre, die am oder nach dem 1. Januar 2022 beginnen, sind die folgenden Standards erst-
mals verpflichtend in der EU anzuwenden:

Standard Anwendungspflicht fiir Ubernahme
Geschéftsjahre beginnend ab  durch EU-Kommission
IFRS 3 Anderung: Verweis auf 1. Januar 2022 ja
Rahmenkonzept (Framework)
IAS 37 Anderung: Kosten der 1. Januar 2022 ja

Vertragserfillung bei
belastenden Vertragen

IAS 16 Anderung: Erlose aus Verkaufen 1. Januar 2022 ja
wahrend der Phase der
Herstellung / Errichtung einer

Sachanlage
IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 Jahrliches Anderungsverfahren 1. Januar 2022 ja
und IAS 41 2018-2020

Aus der erstmaligen Anwendung der neuen Rechnungslegungsstandards ergaben sich keine wesentli-
chen Auswirkungen auf die vorliegende Quartalsmitteilung.

Bei der Erstellung dieser Quartalsmitteilung wurden Ermessensentscheidungen, Schatzungen und
Annahmen vom Management gemacht, die sich auf die Hohe der zum Stichtag ausgewiesenen Ertréage,
Aufwendungen, Vermogenswerte und Schulden sowie den Ausweis von Eventualschulden auswirken.
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Durch die mit diesen Annahmen und Schatzungen verbundene Unsicherheit kdnnten Ergebnisse entste-
hen, die in der Zukunft zu erheblichen Anpassungen des Buchwerts der betroffenen Vermogenswerte
oder Schulden fihren.

Fur eine klare und transparente Darstellung der Geschaftsentwicklung von United Internet werden in
den Jahres- und Zwischenabschlissen der Gesellschaft - neben den nach International Financial
Reporting Standards (IFRS) geforderten Angaben - weitere finanzielle Kennzahlen wie z. B. EBITDA,
EBITDA-Marge, EBIT, EBIT-Marge oder Free Cashflow angegeben. Informationen zur Verwendung,
Definition und Berechnung dieser Kennzahlen stehen im Geschaftsbericht 2021 der Gesellschaft
auf Seite 57 zur Verfugung.

Die vorgenannten Kennzahlen werden, soweit es fir eine klare und transparente Darstellung notwendig
ist, um Sonderfaktoren / Sondereffekte bereinigt und unter der Bezeichnung .operative Kennzahlen®
(also z. B. operatives EBITDA, operatives EBIT oder operatives EPS) ausgewiesen.

Die Sondereffekte betreffen in der Regel nur solche Effekte, die aufgrund ihrer Art, ihrer Haufigkeit und
/ oder ihres Umfangs geeignet sind, die Aussagekraft der finanziellen Kennzahlen fir die Finanz- und
Ertragsentwicklung des Konzerns zu beeintrachtigen. Alle Sondereffekte werden zum Zwecke der Uber-
leitung von den unbereinigten finanziellen Kennzahlen zu den operativen Kennzahlen im jeweiligen Ab-
schnitt des Abschlusses aufgezeigt und erlautert.

Einmalaufwendungen (wie z. B. One-Offs aus Integrationsprojekten) oder sonstige Effekte (z. B. aus Re-
gulierungsthemen oder Wachstumsinitiativen) werden nicht bereinigt, sondern - sofern vorhanden - in
den jeweiligen Abschnitten aufgezeigt.

Wahrungsbereinigte Umsatz- und Ergebniszahlen werden berechnet, indem Umsatz und Ergebnis mit
den durchschnittlichen Wechselkursen der Vergleichsperiode anstatt der laufenden Periode umgerech-
net werden.

In diese Quartalsmitteilung sind alle wesentlichen Tochterunternehmen und assoziierte Unternehmen
einbezogen.

m Die we22 GmbH (vormals: we22 Aktiengesellschaft), KéIn (100 %), wurde im Berichtszeitraum rick-
wirkend zum 1. Januar 2022 umgewandelt.

Daruber hinaus blieb der Konsolidierungskreis im Vergleich zum Konzernabschluss zum 31. Dezember
2021 im Wesentlichen unverandert.

Diese Quartalsmitteilung ist keiner Prufung entsprechend § 317 HGB oder einer priferischen
Durchsicht durch einen Abschlussprufer unterzogen worden.
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KONZERN-BILANZ

30. September

31. Dezember

VERMOGENSWERTE 2022 2021
Kurzfristige Vermogenswerte
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente 57.163 110.116
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 406.925 380.450
Vertragsvermogenswerte 628.342 619.722
Vorrate 113.632 96.492
Abgegrenzte Aufwendungen 262.123 213.974
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 125.761 118.992
Ertragsteueranspriiche 42.285 46.354
Sonstige nicht-finanzielle Vermogenswerte 14.307 8.097
1.650.538 1.594.198
Langfristige Vermogenswerte
Anteile an assoziierten Unternehmen 409.864 431.625
Sonstige finanzielle Vermogenswerte 23.906 11.617
Sachanlagen 1.621.222 1.379.625
Immaterielle Vermogenswerte 1.998.211 2.059.426
Firmenwerte 3.621.800 3.627.831
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 43.100 47.269
Vertragsvermogenswerte 207.992 205.954
Abgegrenzte Aufwendungen 416.367 287.730
Latente Steueranspriiche 29.986 23.810
8.372.450 8.074.887
Summe Vermogenswerte 10.022.988 9.669.084
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KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS
30. September 31. Dezember
SCHULDEN 2022 2021
Kurzfristige Schulden
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 480.853 583.395
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 698.284 325.364
Ertragsteuerschulden 68.494 58.430
Vertragsverbindlichkeiten 163.272 157.886
Sonstige Rickstellungen 12.835 16.248
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 341.765 329.177
Sonstige nicht-finanzielle Verbindlichkeiten 88.073 135.733
1.853.576 1.606.233
Langfristige Schulden
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten 1.218.598 1.497.358
Latente Steuerschulden 271.257 290.481
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.777 2.475
Vertragsverbindlichkeiten 31.518 32.151
Sonstige Rickstellungen 63.560 66.026
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 1.354.186 1.251.186
2.941.896 3.139.676
Summe Schulden 4.795.472 4.745.909
EIGENKAPITAL
Grundkapital 194.000 194.000
Kapitalriicklage 1.964.361 1.954.652
Kumuliertes Konzernergebnis 2.775.961 2.562.566
Eigene Anteile -231.451 -231.451
Neubewertungsriicklage 623 601
Wahrungsumrechnungsdifferenz -11.387 -12.938
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital 4.692.107 4.467.428
Nicht beherrschende Anteile 535.409 455.747
Summe Eigenkapital 5.227.516 4.923.175
Summe Schulden und Eigenkapital 10.022.988 9.669.084
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KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

2022 2021
Januar - Januar -
September September
Umsatzerlose 4.384.306 4.167.920
Umsatzkosten -2.857.885 -2.695.341
Bruttoergebnis vom Umsatz 1.526.421 1.472.579
Vertriebskosten -654.500 -608.900
Verwaltungskosten -193.042 -184.615
Sonstige betriebliche Ertrage / Aufwendungen 39.445 21.463
Wertminderungsaufwendungen auf Forderungen und Vertragsvermégenswerte -84.153 -56.599
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit 634.172 643.928
Finanzergebnis -31.270 -14.179
Ergebnis aus at-equity bilanzierten Unternehmen -21.616 -9.243
Ergebnis vor Steuern 581.285 620.505
Steueraufwendungen -190.942 -188.399
Konzernergebnis 390.343 432.106
davon entfallen auf
nicht beherrschende Anteile 83.590 95.215
Anteilseigner der United Internet AG 306.752 336.891




VORWORT IWISCHENLAGEBERICHT

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

FINANZKALENDER / IMPRESSUM

2022 2021
Januar - Januar -
September September
Ergebnis je Aktie der Anteilseigner der United Internet AG (in €)
- unverwassert 1.64 1.80
- verwassert 1.64 1.79
Gewichteter Durchschnitt der im Umlauf befindlichen Aktien (in Mio. Stiick)
- unverwassert 186,72 186,72
- verwassert 187.18 187.86
l:lberleitung zum gesamten Konzernergebnis
Konzernergebnis 390.343 432.106
Kategorien, die anschlieBend méglicherweise in den Gewinn oder Verlust
umgegliedert werden
Veranderung der Wahrungsdifferenzen - unrealisiert 1.490 5.907
Kategorien, die nicht anschlieBend in den Gewinn oder Verlust umklassifiziert
werden
Marktwertveranderung von als zum beizulegenden Zeitwert
im sonstigen Ergebnis bewerteten Vermogenswerte -48 591
Steuereffekt 0 -8
Anteil am sonstigen Ergebnis von at equity bilanzierten Unternehmen 70 0
Sonstiges Ergebnis 1.512 6.490
Gesamtes Konzernergebnis 391.855 438.596
davon entfallen auf
nicht beherrschende Anteile 83.529 96.625
Anteilseigner der United Internet AG 308.327 341.971
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KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

2022 2021
Januar - Januar -
September September
Ergebnis der betrieblichen Geschaftstatigkeit
Konzernergebnis 390.343 432.106
Berichtigungen zur Uberleitung des Konzernergebnisses zu den Ein- und
Auszahlungen
Abschreibungen auf immaterielle Vermégenswerte und Sachanlagen 262.082 249.118
Abschreibungen auf im Rahmen von Unternehmenserwerben aktivierte
Vermégenswerte 99.256 101.482
Personalaufwand aus Mitarbeiterbeteiligungen 9.895 16.697
Ergebnis aus at-equity bilanzierten Unternehmen 21.616 9.243
Ausgeschittete Gewinne assoziierter Unternehmen 206 229
Verdnderungen der Ausgleichsposten fir latente Steueranspriiche -26.758 -16.504
Sonstige nicht zahlungswirksame Positionen 4.851 4.357
Cashflow der betrieblichen Tatigkeit 761.492 796.728
Veranderungen der Vermogenswerte und Schulden
Veranderung der Forderungen und sonstiger Vermogenswerte -43.835 -22.496
Veranderung der Vorrate -17.139 8.389
Verdnderung der Vertragsvermégenswerte -10.658 -33.206
Veranderung der Ertragsteueranspriiche 4.069 29.322
Veranderung der abgegrenzten Aufwendungen -176.786 -177.239
Veranderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -102.240 -92.148
Veranderung der sonstigen Riickstellungen -5.879 -476
Veranderung der Ertragsteuerschulden 10.063 -56.729
Veranderung der sonstigen Verbindlichkeiten -25.334 82.230
Veranderung der Vertragsverbindlichkeiten 6.271 1.554
Veranderungen der Vermogenswerte und Schulden, gesamt -361.467 -260.799

Nettozahlungen der betrieblichen Tatigkeit 400.023 535.929
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2022 2021
Januar - Januar -
September September
Cashflow aus dem Investitionsbereich
Investitionen in immaterielle Vermogenswerte und Sachanlagen -348.590 -203.887
Einzahlungen aus Abgéangen von immateriellen Vermégenswerten und
Sachanlagen 2.937 3.164
Auszahlungen fiar Unternehmenserwerbe abziiglich erhaltener Zahlungsmittel 0 -22.562
Einzahlungen aus Unternehmensverkaufen abziglich verauBerter Zahlungsmittel 0 8.789
Erwerb von Anteilen an assoziierten Unternehmen -62 -220.070
Auszahlungen aus der Ausgabe von Darlehen -230 -17.315
Einzahlung aus den Riickzahlungen von sonstigen finanziellen Vermégenswerten 1.058 0
Nettozahlungen im Investitionsbereich -344.887 -451.880
Cashflow aus dem Finanzierungsbereich
Nettoveranderung von Krediten 94.161 512.261
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten -92.752 -82.136
Dividendenzahlungen -93.358 -93.615
Ausschittung an Minderheitsaktionére -2.692 -2.467
Auszahlung an Minderheitsaktionare -15.184 -458.374
Nettozahlungen im Finanzierungsbereich -109.825 -143.050
Nettoverénderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente -54.688 -59.002
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zu Beginn des Geschaftsjahres 110.116 131.270
Wechselkursbedingte Anderungen der Zahlungsmittel und
Zahlungsmittelaquivalente 1.737 3.343
Zahlungsmittel und Zahlungsmittelaquivalente zum Ende der Berichtsperiode 57.165 75.611
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KONZERN-EIGENKAPITAL-

VERANDERUNGSRECHNUNG

Kapital- Kumuliertes
Grundkapital riicklage Konzernergebnis Eigene Anteile
Stiickelung T€ T€ T€ Stiickelung T€
Stand am 1. Januar 2021 194.000.000 194.000 2.322.780 2.240.473 6.769.137 -212.731
Konzernergebnis 0
Sonstiges Konzernergebnis
Gesamtergebnis 0
Mitarbeiterbeteiligungsprogramm 1.964.361
Dividendenzahlungen -93.615
Gewinnausschittungen
Transaktionen mit Eigenkapitalgebern 0
Sonstige Transaktionen -769
Stand am 30. September 2021 194.000.000 194.000 4.287.142 2.146.089 7.284.109 -231.451
Stand am 1. Januar 2022 194.000.000 194.000 1.954.651 2.562.566 7.284.109 -231.451
Konzernergebnis 306.752
Sonstiges Konzernergebnis
Gesamtergebnis 306.752
Mitarbeiterbeteiligungsprogramm 7.477
Dividendenzahlungen -93.358
Gewinnausschittungen
Transaktionen mit Eigenkapitalgebern 2.234
Stand am 30. September 2022 194.000.000 194.000 1.964.362 2.775.961 7.284.109 -231.451
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Nicht beherrschende

Neubewertungsriicklage Wahrungsumrechnungsdifferenz Internet AG entfallendes Eigenkapital Anteile = Summe Eigenkapital
T€ T€ T€ T€ T€
-4.372 -21.091 4.519.060 392.151 4.911.210
336.891 95.215 432.106

583 4.497 5.080 1.410 6.490
583 4.497 341.971 96.625 438.596
13.412 3.285 16.697

-93.615 -93.615

0 -2.467 -2.467

-392.037 -49.470 -441.508

769 0 0
-3.020 -16.594 4.370.070 440.124 4.810.193
601 -12.938 4.467.428 455.747 4.923.175
306.752 83.590 390.343

22 1.552 1.574 -62 1.512

22 1.552 308.327 83.529 391.855
7.477 1.059 8.536

-93.358 -93.358

0 -2.692 -2.692

2.234 -2.234 0

623 -11.387 4.692.108 535.409 5.227.516
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SEGMENT-BERICHTERSTATTUNG

Segment Segment Segment Segment United

Consumer Business Consumer Business Uberleitung / Internet
Mio. € Access Access Applications Applications Corporate Konsolidierung Gruppe
Januar - September 2022
Segmentumsatz 2.933.6 398.7 208.0 919.7 0.9 -76.6 4.384,3
- davon Inland 2.933.6 398.7 206.4 457.4 0.9 -70.3 3.926,7
- davon Ausland 0 0 1.6 462,3 0 -6.3 457.6
Segmentumsatz aus Transaktionen mit
anderen Segmenten 1.3 60,0 13.2 2.1 0 76.6
Segmentumsatz aus Vertragen mit Kunden 2.932.3 338.,7 194.8 917.6 0.9 4.384,3
- davon Inland 2.932.3 338.7 193.2 461.,6 0.9 3.926.7
- davon Ausland 0 0 1.6 456,0 0 457.6
EBITDA 552.0 113.5 95.8 249.8 -15.7 0.1 995.5
EBIT 431,56 -31.3 78,2 173.5 -17.6 -0.1 634,2
Finanzergebnis -31.3
Ergebnis aus at-equity bilanzierten
Unternehmen -21.6
EBT 581.3
Steueraufwendungen -190.9
Konzernergebnis 390,4
Investitionen in immaterielle
Vermdogenswerte und Sachanlagen (ohne
Firmenwerte) 107.9 283.3 21,3 126.5 1.1 -0.7 549.4
Abschreibungen 120.5 144.8 17.6 76,3 1.9 361,3
- davon immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen 50.4 135.,5 S2¥2 76.3 1.9 2621
- davon im Rahmen von
Unternehmenserwerben aktivierte
Verméogenswerte 70.1 9.3 19.8 99.2
Anzahl der Mitarbeiter 3.189 1.301 1.017 4.239 561 10.307
- davon Inland 3.189 1.301 1.014 2.328 561 8.393
- davon Ausland 0 0 3 1.911 0 1.914
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Segment Segment Segment Segment United

Consumer Business Consumer Business ﬁberleitung / Internet
Mio. € Access Access Applications Applications Corporate Konsolidierung Gruppe
Januar - September 2021
Segmentumsatz 2.880.5 382,7 200,1 774.9 172 -71.5 4.167.9
- davon Inland 2.880,5 382,7 198.3 399.7 12 -65,5 3.796.9
- davon Ausland 0 0 1.8 375.2 0 -6.0 371.0
Segmentumsatz aus Transaktionen mit
anderen Segmenten 1.0 56,2 11.3 3,0 0 71,5
Segmentumsatz aus Vertragen mit Kunden 2.879.5 326.5 188.8 771.9 172 4.167.9
- davon Inland 2.879.5 326.5 187.0 402.7 12 3.797.0
- davon Ausland 0 0 1.8 369.2 0 371.0
EBITDA 553.3 118.8 83,5 242,2 -4,7 1.4 994.5
EBIT 432.5 -17.5 66.6 168.1 -7.0 1.2 643.,9
Finanzergebnis -14,2
Ergebnis aus at-equity bilanzierten
Unternehmen -9.2
EBT 620,5
Steueraufwendungen -188.4
Konzernergebnis 4321
Investitionen in immaterielle
Vermdgenswerte und Sachanlagen
(ohne Firmenwerte) 28,7 1711 12,5 73.9 6.1 292.3
Abschreibungen 121.5 135,2 6.9 82,7 7.8 -3,5 350,6
- davon immaterielle Vermogenswerte und
Sachanlagen 50,6 125.8 6.9 61,5 7.8 2491
- davon im Rahmen von
Unternehmenserwerben aktivierte
Vermogenswerte 70,9 9.4 0 21,2 101.5
Anzahl der Mitarbeiter 3.170 1.241 1.005 3.968 570 9.954
- davon Inland 3.170 1.241 1.001 2.196 570 8.178
- davon Ausland 0 0 4 1.772 0 1.776
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17. Méarz 2022

12. Mai 2022
19. Mai 2022

4. August 2022

10. November 2022

Verdéffentlichung Jahresabschluss 2021
Presse- und Analystenkonferenz

Veroéffentlichung Quartalsmitteilung Q1 2022
(Virtuelle) Hauptversammlung

Verdéffentlichung Halbjahresfinanzbericht 2022
Presse- und Analystenkonferenz

Veroéffentlichung Quartalsmitteilung Q3 2022
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Hinweise:
Aus rechentechnischen Grinden kénnen in Tabellen und bei Verweisen Rundungsdifferenzen zu den
sich mathematisch exakt ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben usw.) auftreten.

Diese Quartalsmitteilung liegt in deutscher und englischer Sprache vor. Beide Fassungen stehen auch im
Internet unter www.united-internet.de zum Download bereit. Im Zweifelsfall ist die deutsche Version
mafgeblich.

Aus Grunden der besseren Lesbarkeit wird in der Quartalsmitteilung bei geschlechtsspezifischen Be-
zeichnungen die mannliche Form gewahlt. United Internet weist darauf hin, dass die Verwendung der
mannlichen Form explizit als geschlechtsunabhangig zu verstehen ist.

Inhouse produziert mit Firesys

Haftungsausschluss

Diese Quartalsmitteilung enthéalt zukunftsbezogene Aussagen, welche die gegenwartigen Ansichten des Vorstands der United
Internet AG hinsichtlich zukdnftiger Ereignisse widerspiegeln. Diese zukunftsbezogenen Aussagen basieren auf unseren derzeit
galtigen Planen, Einschatzungen und Erwartungen. Zukunftsbezogene Aussagen entsprechen nur dem Sachstand zu dem Zeit-
punkt, zu dem sie getroffen werden. Diese Aussagen sind abhangig von Risiken und Unsicherheiten sowie sonstigen Faktoren, auf
die United Internet vielfach keinen Einfluss hat und die zu erheblichen Abweichungen der tatsachlichen Ergebnisse von diesen
Aussagen fiihren kdnnen. Diese Risiken und Unsicherheiten sowie sonstigen Faktoren werden im Rahmen unserer Risikobericht-
erstattung in den Geschaftsberichten der United Internet AG ausfihrlich beschrieben. Die United Internet AG hat nicht die
Absicht, solche vorausschauenden Aussagen zu aktualisieren.
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